Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 239 Miércoles, 16 de octubre de 2019 Pagina 29232

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Transparencia, Participacién y Administracion Publica

6332 Resolucion de 4 de octubre de 2019 del titular de la Secretaria
General de la Consejeria de Transparencia, Participacion y
Administracién Puablica, por la que se delega la Presidencia de
las Mesas de Contratacion.

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico regula en
su articulo 326 las Mesas de contratacién.

En el marco del citado precepto, los apartados a) y b) del articulo 36 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
concretan los miembros que han de integrar las Mesas de contratacion
estableciendo a tal efecto que las mesas se integraran, entre otros miembros, por
un Presidente, que serd el titular de la Secretaria General de cada Consejeria o
persona en quien delegue, y por hasta dos vocales, designados por el Presidente.

Con el objeto de dotar de una mayor agilidad la actuaciéon de este érgano
colegiado y, en aplicacién de lo previsto en la citada Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, y en el articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico

Resuelvo:

Primero.- Delegar en la titular de la Vicesecretaria de esta Consejeria la
Presidencia de las Mesas de contratacién, asi como la designacion de sus vocales.

Segundo.- La delegacion que se otorga podra ser revocada en cualquier
momento. Asimismo, el titular de la Secretaria General podra avocar la
competencia en cuantos asuntos considere conveniente intervenir en el ambito
de la delegacion.

Tercero.- Los actos administrativos en los que se haga uso de la delegacion
prevista en el resuelvo 1 indicaran expresamente esta circunstancia, asi como la
referencia a esta resolucién y a su fecha de publicacién en el «Boletin Oficial de
la Regién de Murcia».

Cuarto.- La competencia delegada en el titular de la Vicesecretaria se
ejercera por el titular de la Secretaria General en los casos de ausencia, vacante
o enfermedad de aquél.

Disposicion final.- La presente resolucién producira efectos el dia siguiente
al de su publicacion en el «Boletin Oficial de la Regidon de Murcia».

Murcia, 4 de octubre de 2019.—La Secretaria General, Elena Garcia Quifiones.

NPE: A-161019-6332 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8410/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8411/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8412/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8414/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado for
	8415/2019	Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado for
	8634/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8635/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8636/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8637/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería deexcluidashan solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para cubrir 10 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Tributaria de la Administración Pública Reg
	8638/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8639/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8640/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8641/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	8642/2019	Orden de 8 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas s
	Consejería de Educación y Cultura
	8518/2019	Resolución de 19 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0107/2019, seguido ante el Juzgado de lo Co
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8514/2019	Resolución de 4 de octubre de 2019 del titular de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se delega la Presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8778/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 27 plazas por turno de acceso libre de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Hematología, que fue c
	8779/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	8787/2019	Resolución (R-948/2019) de fecha 11 de septiembre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos públicos
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	8517/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2019 por la que se modifica 
	8519/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de septiembre de 2019 por la que se modifica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8526/2019	Resolución de 3 de octubre de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el Convenio Marco de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autóno
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8381/2019	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para extracción de piedra ornamental y para la construcción, cantera “Santa Rita III”, paraje Cañada de
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	8802/2019	Nueva constitución de Junta Electoral de Zona. Elecciones Generales noviembre 2019.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7965/2019	Divorcio contencioso 1.042/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8531/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	8532/2019	Seguridad Social 414/2018.
	8533/2019	Ejecución de títulos judiciales 66/2019.
	8534/2019	Seguridad Social 31/2019.
	8535/2019	Procedimiento ordinario 71/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8502/2019	Procedimiento ordinario 332/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8501/2019	Despido/ceses en general 119/2019.
	8504/2019	Procedimiento ordinario 258/2019.
	8505/2019	Procedimiento ordinario 279/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8500/2019	Despido/ceses en general 817/2018.
	8503/2019	Despido objetivo individual 8/2019.
	8511/2019	Despido/ceses en general 70/2019.
	8537/2019	Despido objetivo individual 115/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8536/2019	Procedimiento ordinario 424/2018.
	8538/2019	Seguridad Social 536/2019.
	8541/2019	Despido/ceses en general 612/2019.
	8542/2019	Despido/ceses en general 616/2019.
	8543/2019	Despido/ceses en general 623/2019.
	8544/2019	Despido/ceses en general 625/2019.
	8545/2019	Despido/ceses en general 626/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	8337/2019	Procedimiento ordinario 155/2018.
	De lo Social número Tres de Huelva
	8305/2019	Procedimiento 140/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8461/2019	Delegación de competencias del Pleno en la Junta Gobierno Local.
	8462/2019	Complemento retributivo por incapacidad temporal 100%.
	Águilas
	8430/2019	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Campos del Río
	8512/2019	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora del precio público por prestación del servicio deportivos en la pista de pádel municipal.
	Santomera
	8757/2019	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 11 de octubre de 2019 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Dinamización Cultural y la Promoción Juvenil para el año 2019..
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	8342/2019	Rectificación de errores gramaticales del nombramiento de Recaudador Ejecutivo.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-15T14:14:50+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



